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Ilőfizetési ár helyben 

házhoz hordva 

7Idákén postán küldve

Ighi ívre — K
fél ívre — K
legyed ívre 60.000 K
!gy hónapra 10.000 K
¿gyei tűm ára 1000 K

Kecskeméti Iiapok
’ (KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden aip 

A lap »elletni ít anyagi rí- 
izét érintő ösitei küldemé
nyek a »erkeutőiíg vagy 
kiadóin*. cinére kűldeadők 
Sierkeittöiéf ti kiidóhlntil 

V. kér., Kittemplom-Ui 

Telefonszám; 141.

Búd pénzügyminiszter 
júliusi jelentése.

A bevételek meghaladták az 
előirányzatot. — Emelkedett a kivitel 

és a behozatal.

A népszövetségi pénzügyi főbiztos havi 
jelentései helyett most Búd János pénzügy 
miniszter ad ki havi jelentéseket az ország 
pénzügyi helyzetéről. Az első pénzügymi
niszteri jelentés, amely julius hónapról szá
mol be, ma került nyilvánosságra. Ebből 
megtudjuk, hogy a júliusi állami bevételek 
51 2 millió pengő* tettek ki, vagyis az elő 
irányzatot 1 75 millió pengővel meghalad 
Iák. Kedvező s magyar királyi postának és 
a magyar királyi államvasú’akr.ak julius hó 
napja is, mert az üzemek jelentős feles eg 
gel zárultak.

Julius hónapban sikerüli 2 250.000 angol 
font kölcsönt szerezni a várm g;ék útépí
tési és más céljaira. A köcsönt a londoni 
piacon bocsátották ki igen nagy sikerrel.

Az ország külkereskedelmi forgalma az 
1926 év első felében a mull évhez képest 
fejlődést mutat. Úgy a behozatal, mint a 
kivitel mintegy 10 százalékkal emelkedett.

A Magyar Nemzeti Bmk tényleges j’gy 
forgalma júliusban 282 millió pengővel 
emelkedett. A váltólárcának a termés élté 
kesitísévd kapcsolatosan várt emelkedése 
azonban elmaradt, júniussal szemben 3 6 
millió pengővel csökkent. A bank érc- és 
devizakészlete 6.6 millió pengővel emel 
kedett.
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— A kerekegyházi vlvóakadémla 
résztvevőihez. A kerekegyházi vivóaka 
démián résztvevő leányokat felkérem, szi 
veskedjentk c ütö.-tök délután 5 órakor a 
vívóteremben megjelenni. Bach vivómester.

30millió korona városi segélyt 
kér a Zeneiskola igazgatója 

hangversenyek rendezésére
M Bodon Pál, a Városi Zeneiskola Igaz 

gatója ma terjedelmes beadványt nyújtott be 
a városi tanácshoz.

A beadvány a kecskeméti zenei kultú'a 
há<ramaradoltságával foglalkozik és beha
tóm taglalja azokat a körű mínyeket, ame
lyek a zenei élet fejlődését gátolják.

Kecskemét zenei életének kereteit — mondja 
3 beadvány, — mlndezidelg egyes társa 
dalmi egyesületek ötletszerű kezdeménye 
zései töltötték ki. Az egységes irányítás 
hiánya miatt ezrk a hangversenyek nem 
tudták fokozni a zene iránti érdeklődést 
s Kecskemét még mindig ott tart ezen 
a téren, hogy 200—250 főnyi közönség 
rekordszámba megy *gy-egy hangverse
nyen. Ez a közönség sem bírja ki a 
20—25 ezer koronásnál nagyobb belépő 
dijakat, úgyhogy nem csodálható, hogy 
nemcsak a Magyarországon hangversenyző 
külföldi mű részek kerüik el Kecskemétet, 
de a hazaiak sem mernek idejönni, mert 
méltán tartanak attól, hogy vállalkozásuk 
deficiittl végződik.

A zene iránti érdeklődés felfckozásával 
lassankint ki lehetne küszöbölni a művész 
világ köztud.táhói ez*, « Kecskemétre nézve 
egy atilán mm.hízelgő felfogást s el lehelne 
érni, azt, hogy K cskcmít a zenei kultúra 
terén is olyan számottevő tényezővé válnék, 
amit a vidéki városok között elfogta t po 
ziciója meg is kiván.

Ezt a célt óhajtja eiérni a zeneiskola 
igazgatója, még pedig olyképpen, hogy a 
tél fo'yamán, novembertől márciusig öt 
rivós hangversenyt akar rendezni világ- 
hitű hegedű, ének-, zongora és gordonka

művészek, esetleg kamarazene-társaságok
I bevonásával.
' A nagyszabású, nemes cél mögött azon

ban ott kisért az anyagi ráfizetés árnya s 
ezért a terv megvalósításához a város tá
mogatását kéri az igazgató. Arra kéri a 
tanácsot, hogy a jövő évi költségvetésbe 
illesszen be erre a célra 30 millió koronát, 
ami hozzávetőleges számítások szerint ele 
gendő lesz arra, hogy zz anyagi gondoktól 
mentesítse ezt a kulturális szempontokból 

! igen n^gyfontossá^ú vállalkozást.

Halálos gombamérgezés 
Nagykőrösön.

i Végzetes kimenetelű gombamérgezésről 
1 érkezett jelentés Nagykőrösön tegnap este 

egy öreg ember borzalmas kinok között 
meghall, egy öreg asszony pedig ugyan
csak súlyos gombamérgezésben fekszik a 

| kórházban.
Egy öreg hlzsspár tegnap kora reggel 

kiment a város mellett elterülő Palfája er
dőbe és gombát szedett. Az erdőben ren
get.g sok gomba volt és az öregemberek 
csakhamar nagykosár gombával térték haza. 
Az asszony ebedre gombalevest főzött, 
amit a házaspár jó étvággyal elfogyasztott. 
Estefelé mindketten rosszul lett* k, fájdalmas 
gyomo’görcí kínozta őket úgyarmyira, hogy 
elvesztették eszméletüket. A házbeiiek orvost 
hívtuk, aki azöregemberekenazonnalgyomor- 
mosást a'ksimszott. Az orvosi segély azon
ban már nem sok eredménnyel járt, csupán 
az asszonyt sikerült eszméletre téríteni, a 
férfi szombaton kiszenvedett. Az asszonyt 
beszállították a kórházba, ahol gondos ke
zelés a á vették, éietbenmaradísához azon 
bán igen kevés a remény.

A szerencsétlenül járt öreg házaspár iránt 
Nagykőrösön osztatlan részvét nyilvánul meg.

Visszaemlékezés.
A diákmesterembernek kitűnő orra van. | 

Jó szimatunkkal például mi is eióre meg J 
éreztük, ha a tantermet viliariyosság teli i 
tette, melynek nyomában járt a tömeges 
beszekundázás.

Nagy bajok ellen az ember úgy védeke- ; 
zik ahogyan lúd!

Én a beszekundázás ellen a védekezés- ! 
nek azt a módját eszeltem ki, hogy amikor i 
a jó, öreg kollégium fizikatermében botús I 
sejtések fogtak el bennünket, bevonultam ' 
a t nterem melletti szertárba s egész órán ' 
keresztül, mialatt az o^ztálybrn dörgőt', ' 
villámlott s záporként hullottak a négye ' 
sek, lankadatlan buzgalommal feltöltöget I 
tem a Leklanché elemek battériáit, drótokat 
egyenesilgettem, ti ztogattam a porlepte j 
tanszereket slb.

Ez a tanár úr által félreismert ügybuz- 
galmam, amihez talán hozzájárult egy, az 
é* elején véletlenül jól elsült feleletem is, 
art a m -ggyőződést keltette a professzor 
úrban, hogy én kiváló fizikus vagyok.

Ez i jó renomém aztán egyszer majdnem 
csúfosan sárba esett!

Ugyanis egy előadás közben odaszólt 
nekem a tanár úr, hogy menjek be a szer- 
■ árba s hozzak ki egy — tangens tájoló’.

Eleiemben soha sem voltam olyan /avas
ba min’ akkor ’

Tessék elképzelni: ott vagyok egy nagy, 
tágas teremben, amelynek emeletes polcain 
szazával h vernek a f zika! kísérleti eszkö 
zök s most tessék kitalálni, hopy azok kö 
zött melyik lehet az az istenverte targens 
tájoló, melynek sddig én soha hirét sem 
haliottsm !

A percek múltával növekedett kétségbe 
esésem, a verejték kiütött rajtam . . . fuccs 
a renomé!

A nekem ugyanannyi órának feltűrt 10 
perc múlva u ánam menesztette a tanár ú- 
H Zs. osztálytársamat, aki véletlenül tudta, 
hogy annak a fuícsa nevű jószágnak köz 
használati neve: irány'ű !

Természetesen a következő pillanatban 
diadallal, tekintélyem csorbulása nélkül tét 
tem a tanár úr asztalára azt az árkos irány.. 
akarom mondani: tangens tájolót!

A német nyelvet is a kiváló magyar: 
Molnár László tanította, akire mi tálán a 
többi tanáraink között Is megkülönböztető 
tisztelettel néztünk, mert a hagyományok 
szerint úgy tudtuk, hogy a derekát ezért 
tartotta egy kicsit ferdén, mert aggkorábm 
is bordái alatt hoidozta azt a puskagolyót, 
amelyet 1848 bari mint hős honvéd szerzett.

Egyszer főigazgatói látogatás volt a né- 
I mt-l órán.

A főigazgató beépő szavai ezek voltak: 
I — Nos. mit c-lnálnak, tanár Ú-?

> L-gnagyobb megelégedésünkre Molnár-
i nak az volt a felelete:

— Ezen a r.imöt versen... rágódunk!
Távozásakor s főigazgató olyrnfeiét mon

dott, hogy nagyobb szorgalmat vár tőlünk, 
mert a német nyelvtudásunk n-m valami 
kielégítő.

Molnár az ő megszokott, eredeti nyu
godtságául azt felelte a már küszöbön álló 
főigazgatónak :

— Ezektől a törzsgyökeres magyar fiúk
tól nimöt nyelvből . .. ennyi tudás Is elég!...

A kis, lelkes Mihó László ínekvezér által 
olykor csak váltakkal, vagy szemöldökkel 
dirigált kántusok is kedves emléket idéznek 
fel bennem.

Haszonnal járt reánk nézve nemcsak a 
nagykántusban való közreműködés, ami a 
temetéseken 1 — 1 forint honoráriumot jelen 
tett, de még az u. n. istenneves (díjazás 
nélküli) kórus is.

Az ^tenneves temetésen a négy felső 
osztályból összesen négy diák vett részt, de 
— Isten bocsássa meg nekünk, — ha ¡¡yen 
temetés volt Is, amikor osztályunkból csak 
egy diák hiányozhatott, nem egyszer meg 
történt a lecke nemtudások Idején, hogy 
tizenkét felhívott név után is az volt a jelen 
lévők egyhangú bejelentése, hogy ... temet!

Handoris.

?eTv1dr'Ek gépjavító műhelye
Elvállalunk mindennemű «pecialis grpek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergaíást legpontosabban végzünk.



2. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1926 szeptember 2.

Ország-Világ.
Jugoszláviában rokonszenvvel fogadták a 

kormányzó mohácsi beszédét. — Oörög 
ország részére megindul a magyar búr 
gonya ixportja. — A budapesti egyetem 
három új tanára :,dr. Bakay L*jO3, dr. Ku 
binyi Pál és dr. Adám Lajos tegnap letette 
■ z esküt. — A vidéki polgármesterek csü- 
törtökön tárgyalnak a második városi köl 
csőriről. — Bethlen miniszterelnök szép 
tember végén veszi át hivatalának vezeté 
séf. — Augusztus hónapban 5 százalékkal 
csökkent a munkanélküliek száma. — D;b 
tecen nagyobb összegű fontkőlcsönt kap 
kislakások építésére. — Az oszlálysors 
jegyeket ezentúl pengőértékre áihtják ki.— 
Vasú i egyezményt kötünk Görögország 
gal. — Az ország összes kereskedő testű 
tetei részivesznek a mohácsi kongresszu 
sori. — Az október 14-én összeülő nem- 
ze’gyü és a felsőházi reformot és a szociális 
javaslatokat tárgyalja. — Mrgyarország és 
Jugoszlávia közölt szeptember végén pénz
ügyi természetű tárgyalások lesznek. — 
Budapesten évenként 10—12 000 üzletet 
nyitnak és 6 — 8000 üzletet zárnak be. — 
Tizenhét ajánlat érkezeti a szegedi sebé 
szeti klinika építési munkáinak elvégzésére.

Földrengés vonult végig a Földközi
tenger partvidékén. — Görögországban 
ezután a katonáknak nem lesz választó 
joguk. — Csökkerő tendenciát mutat I 
Ausztria, Csehszlovákia és Németország 
fizetésképtelenségi statisztikája. — Bombá« 
aal telt ládát küdtek az angol bányász
segély ző bizottságnak. — Az angol kor 
mány kivételes hatalmát egy hónappal meg 
hosszabbították./WWWWWWWXZWVZVWWWAZWXZ xzxzv 

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 szeptember 1. Szerda.

Budapest 560 4 00 Győző Lajos, a Vígszínház 
tagja "leséi a gyermekeknek. 5 45 : Tarka művész 
délután. Közreműködnek : Völgyi Nusí és Sala Do
mokos. 7 30 Massányi Ernő dr felolvasása 
• Bolygó világok«. 8 30: Schmidt- Hódossy Hoff- 
mann trió hangversenye. 10 15 •Csikós«. Eredeti 
népszínmű három szakaszban. Irta : Szigligeti Ede. 
A cigányzenekari kíséretet Kurírra Sírni és zenekara 
szolgáltatja

Külföldi műsort
4 30 Prága 368 Szórakoztató zene. Breslau 418 

Szórakoztató zene.
5 00 Bern 435 Hangverseny. 
5'30 Varsó 480 Szórakoztató zene.
7 00 Brünn 521 Hangverseny.
8 30 Bern 435 Zenekari hangverseny. Varsó 480 

Hangverseny.
9 00 Bern 435 Kéziharmonikahangverseny.
910 Breslau >18 Hangverseny
925 Róma 425 Addio Oiovinezza (operett
10 30 Breslau 418 Tánczene.

Mozgóképszínház.
Szerdán és csütörtökön

2 előadás

127 és 9 órakor

Monté Carlo.
Történet a bűnről és a 

szerelemről 10 felvonásban.

Heti műsor:
Szerda—csütörtök: Monte-Cirlo.
Péntek , Conrad Veidt. Schel'enberg testvérek 
Szombat-vasárnap: Zoro Huru és Beduin tán

cosnő.

Lapunkat napon
ként vásárló olva
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés utalvány.

HÍREK.
Naptár.

1926 sieptember 2. Csütörtök. Kathohkus és 
ujgörog: István ki ály. — Protestáns Rebeka. — 
izraelita . 5686. Elül 23 - Nap kél 5 óra 19 perc, 
nyugszik 18 óra 40 perc. - Hold kél 0 óra 18 perc, 
nyugszik 16 óra 25 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése ; Száraz idő,*1 
hőemelkedéssel.

A gyógyszertárak közül szeptember hónapban 
Tóth István (Kath berház). Székely Sándor (Csong
rádi utca) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— A pénzügyminisztériumban tár 
gyal holnap a polgármester a kül
földi kölcsönről. A pénzügyminiszter 
ma táviratilag hívta fel Zimay Kérő y pol 
gármestert, hogy a város állal igényelt 
külföldi kölcsönről való tárgya á> céljából 
holnap, szeptember 2 án délelőtt 10 órakor 
a pénzügyminisztérium első emeleti nagy 
tanácsteimében jelelenjék meg.

— A városházán mától kezdve 8 ( 
órakor kezdődnek a hivatalos órák. I 
Mini már jelentettük, augusztus 31-ével 
megszűnt a városnál a nyári munkarend 
s erim k értelmében a m i naptól kezdve ! 
már reggel 8 órakor kezdődnek a hivatalos | 
órák az eddigi 7 óra helyet'.

— Emlékeztető. A Kaszinóban a ha- j 
vönként szokásos barát-égős összejövetelt 
folyó 2 án, csütörtök este fél 9 órakor tart- > 
ják meg.

— A gyümölcskercskedők intéző [ 
bizottsága és választmánya ma, szer- i 
dán délután 5 órakor ülést tart a Keres- 
kedeimi Kaszinóbin. A tárgysorozat fon
tosságára való tekintettel, sz elnökség az [ 

I összes kereskedők megjelenését kéri.
— A „Verbőczy“ Bajtársi Egyesület 

folyó ho 2 án, csütörtökön este három
negyed 7 órakor táborozást lart. A vt zetőség.

— A fiú felsőkereskedelmi Iskolá
ban a legújabb miniszteri rendelet folytán 
a tanévelcji beiiás szeptember hó 13 án és 
14 én 9—12 óráig lesz. A javitóvizsgálatok 
szeptember hó 13 án 12 órakor lesznek.

— Ló és kocsiverseny. A folyó évi 
szeptember 5 én, vasárnap délután tartandó 
ló- es kocsiversenyre a Nagykőrösi es a i 
Szolnoki úton lehet kimenni. Felhívjuk a ' 
közönség figyelmét, hogy a nagy autó 
forgalomra tekintettel, a kocsik csakis a 
Szolnoki úton közlekedhetnek, az autók a 
Nigykőrösi úton. Kívánatos » belépőjegyek 
eö e való megváltása a tolongás eiketü 
lése vége t, J gyek előre válthatók : Grzda- 
sági Egyesületben, Csoiba János és Far 
kas Unác gyógyszertárában, Mintsek Géza 
és Hornyák Ferenc drogériájában, Síél 
Nándor és Bu.ián Lajos könyvkereskedő- 
sébm, Dunszt Adorján és Luszka József ven- 

, déglőjében és a hel y színen felállított péniárak- 
nál. A 13 Cra 18 perckor induló vonít a 253.

i számú vasúd órháznál a lóversenytér kö 
> zelében megáll A Nagykőrösi úton autó

buszjáratok lesznek. A lóverseny félkettő 
I kor pontosan megkezdődik. — A lóverseny 
i rend-ző bizottság tisztelettel kéri mind 
| azokat, akik dijakat adományoznak, hogy a 

dijakat f. hó 3 án délig szíveskedjenek a 
Gazdasági Egyesület titkári irodájába be- 

| küldeni.

Humoros illúzióesték Folyó hó 
2 án, csütöitökön este 9 órakor az Iparos 
Otthon (Luszka étterem) kerihelyiségében 
A’. Lord mester, a budi pesti Btketow cir 
lusz tagja nagy humoros illúzióestélyt 
rendez. Műsorán meglepő attrakciók és 

I vtkmerő mutatványok szerepelrek. Előadása 
iránt nagy érdeklődés mutatkozik. H.-lyárak 
15.000 és 10.0C0 koron».

— A vagyonváltságbuza szeptem
beri ára. A hivatalos lap mai száma ren
deletét közöl, amely a mezőgazdasági in
gatlanok vagyonváltsága fejében fizetendő 
búza árát szeptember havára métermázsán
ként 350,000 koronában állapítja meg.

A KAC futballszakosztályának
Intézőbizottsága m», szerdán délután 6 

1 órakor ülést tart aHomokban. Az ülésre az 
I összes játékosok pontos megjelenését kéri 

a Vezetőség.

Tájékoztató az ingyen hirdetés 
felhasználására.

Féléves előfizetésre 
Negyedéves előfizetésre 
Havi előfizetésre . .

18 apróhiidetés
9 apróhi detés
3 apróhirdetés 

vehető igénybe egyszerre. 

Kívánatra 3 apróhirdetés helyett I nfgy cm. 
magas hirdetést közlünk.

Az előfizetés lejártáig igény be nem vett hirdetési jog elvesz

— A KAC továbbra is amatőr ma 
rád. A KAC választmánya tegnap tartotta 
igen népes ülését, melyen megvitatták a 
klub álláspontját a professzionizmussal 
szemben. A választmány a kérdést a napi 
rendről levette, mert a professzionizmust 
nem tartotta sem időszerűnk, sima klub 
széliemével összeegyeztethetömk. A KAC 
több mint negyedszázados dicső műit után 
továbbra is a feltétlenül tiszti amatörség 
zászlaja mdié áll és a professzionizmust 
a mii megfertőző.t idők eliiércndö t rm‘- 
kének tartja. A KAC vezető égének állas- 
pon ját máris igazollak a fejlemények A 
profi liga intézői ugyanis c! .k 20 millió 
lefizetése ellenében lettek vöm hajlandóak 
a KAC ot a II. ligába besorozni. A KAC 
sok dicsőséget megért játékosai így vasat 
nap a Szolnoki MTE ellen szállnak sikra 
és remélhető;n ismét bebizonyítják, hogy a 
KAC nak a tiszta amatőrség jelszava mel
leit a legelső sorban van a helye.

— Városok u trianoni békeszerző 
dés revíziójáéit. Bal«ss.'gy«irmat váró; 
a Népszövetséghez fordulI a trianoni béke 
szerződés revíziója érdekében. A terjedel
mes memorandumot most megküldte Bi- 
lassagyarmat po'gármedere az összes va 
rosoknak azzal, hogy hasonló szellemű 
felirattal forduljanak a Népszó.etséy h. z.

— Katonazenekar játszik a színház 
bán. A színházi előadások szempontjából 
igét-, nagy jelentőséggel bíró tárgyalásokat 
kezdett meg a napokban .Xíariházy síin 
Igazgató t honvédelmi minisztériumom. A 
kecskeméti színházi szezonra ugyanis egy 
18—22 tagú kitonazenekzrl szerelne bizto
sítani íz igazgató. A tárgyalások már igen 
előrehaladó t stádiumban varinak és a mai
napon a városi tanács is belekapcsolódott. 
A tanács a miga részéröi is meleg' n karolta 
fel az igazgató ezlrányú törekvéséi és fel- 
iratban fogja kérni a honvédelmi minisztert 
a katonazenekar átengedésére. A várcs fel 
iratai Pékár és Zsitv-y képviselők juttatjuk 
el a miniszterhez.

— Beiratkozás ■ kereskedőtanonc 
iskolában. A kereskt dőtanonciskolai be 
iratkozások a következő napokon folynak 
le: szeptember 13 és 14 én délután 2—4 
óráig a f lílanoncok, f hó 15 én délután 2—4 
óráig pedig a leánytsnorcok, továbbá a 
kereskedésekben alkalmazott tanköteles kotú 
kiszolgáló, vagy kifutóleányok iratkoznak be.

* Az énektanítást szeptember e éjén 
ismét megkezdi d . Sziiády Károlyné. Taní
tási módszer: az olasz bel cano s-zer.nt 
(helyes lélegzés, hanginditás, stb) Bizo
nyos föl ú zenei képzettség, ¡ó hallás, szor
galom megkivántatik. Jelentkezőket fog’d 
délután 4—5 óra között. (Úri Kaszinó 
II em. 3)

— A Belatlny pezsgőgyár érdeklő 
dlk a város borai Iránt Belatiny Arthur 
p.-zsgőgyáros ma azzal a kéréssel keresi: 
meg a városi tanácsot, hogy a jövőben, 
valahánys-or a város saját termésű borai 
eladásra keiülnek, ajánlattételre szólítsa fel.

— Középmagyarország bajnokcsa 
pata Kecskeméten. Vasárnap délután 
igen érdekes fulbilimérkőzés lesz Kecske
méten. Középmagyarország bajnokcsapata 
a Szolnoki MÁV játszik bajnoki mérkőzést 
a Műkért mellet i pályán a KSC vei. A 
Szolnoki MÁV most is szenzációs formá
ban van, a nyári ízűnél alatt állandóan 
tréningben állt és olyan győzelmeket aratott, 
melyek Öregbítették a klub jó hírnevét. A 
KSC komplett Összeállításb»n játszik és 
azon lesz, hogy minden körülmények között 
méltó ellenfele legyen a Szolnoki MÁV nak. 
A mérkőzés joggal tarthat számot fokozott 
érdeklődésre.
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Háromszorosan visszakapja pénzét a 
KECSKEMÉTI LAPOK minden előfizetője, 
mert minden 20,000 koronás havi előfixetéar* 
3 tizenöt szavas apróhirdetést közlünk le in

gyen, melynek dija 60,000 korona.

— A Mariházy társulat teljes név 
sora. Mariházy Miklós tegnap telte közzé 
Nzgykőrösön előzetes színházi jelentését, 
.mely szerint a Kecskemét—Nagykőrös— 
Cegléd—Kispesti társulat tagjainak teljes 
• évsora a következő: Gyöngyössy Mái 
énekes primadonna, Beteg h Báiy táncos 
szubrett, Gábor Lilly táncos szubrett II. 
énekesnő, Boios Ica énekts naiv*, Med 
gyesi Juci hősnő, Horanyi Vali naiva, 
Vlassits Gyöngyike szende, G zdy Aranka 
tragika és anyaszinésznő, Kovácsics Mar
git énekes komika, Márkus Lajos bonvivant, 
Tekky Sándor bariton énekes, Etted Fe- 
rerc láncos siheder, Gít Viktor jellemszi 
nész, Kabos László hős jellem, Medgyessy 
Kálmán apabuffó, Sándor István szerelmes, 
Marlrovlcs László táncos komikus, N,ár*y 
Lejos apaszinész s ezenkívül 14 segéd 
színész. Az előzetes színházi jelentés be
számol a műsortervezetről is, amelyen a 
legfrissebb fővárosi újdonságok szerepelnek. 
A nagykőrösi színházi szezon, mint jelen
tettük, szeptember 3 án kezdőd.k a »Csókos 
asszony* bemutatójával. A körösi szezon 
a látogaiottság szempontjából kielégítőnek 
ígérkezik, amennyiben a födszinti helyek 
iegnagyebb része már elővéte b :n elkelt.

— A szegedi városi tanács s a kér. 
éa Iparkamara a héthöznapl vásárok 
mellett. A kereskedelmi miniszternek a 
vasárnapi országos vásátok hétköznapra 
való áttét.Iáról szóló leiratával a napokban 
foglalkozott Szeged város tanácsa, Eőző- 
leg kérdést intézett a tanác^ ebben • nagy 
fontosságú kérőéiben a keresktddmi és 
iparkamarához, melynek teljes ülése a vá 
átok hétköznapra való áthelyezése mellett 

döntött. A városi tanács elvben m.’gállapo 
dőlt abban, hogy a vasárnapi vásárokat 
hajlandó áthelyezni hétköznapokra. Arra vo
natkozólag, hogy az öt szegedi vasárnapi 
vásár milyen hétköznapokra kerüljön, az 
ipartestület elöljáróságának véleménynyilvá 
tiilás után dönt a tanács.

* Fehérvári Judit Meisel Gusztávné 
oki. énektanitó, a m klr. Opera volt tagja, 
az izr. templom orgonistája magánéneket 
(tiangképzes'), zongorát és orgonát tanít. 
IV., Szarvas-utca 4.

— A burgonyabetegségek megaka
dályozása. A mezőrendőri hatóság köz
hírre teszi, hogy a burgonyabetegsegek 
elterjedésének megakadályozásáról szóló 
törvény érteimében aki burgonyát tér 
meszt, vagy aki burgonyát ipari feldolgo 
zás végett üzemében, vagy forgalomba 
hozatal céljára raktáron tan, amennyiben 
burgonyarák, vagy ko'orádó bogár feliépé 
sét észleli, vagy gyanítja, köteles az esetet 
az I. fokú mezőrendőri hatóságnak hala 
déktalanul bejelenteni Aki ezen bejelentési 
kötelezettségnek nem tesz eleget, kihá
gást követ el s a fenthivalkozott te. 11. 
§a al pján 2 hónapig terjedhető elzárással, 
valamint 3 000.000 K ig terjedhető pénz 
büntetéssel sújtják.

— ingatlanforgalom. Farkas Márton 
VI., Csóka utca ló számú házát megvette 
Fftlöp János és neje Gyöngyösi Teréz 
36.000 000 koionáért. — F. Tóth Ferenc és 
neje Sörös Eszter hizlalótelepi 30 négy 
'zögöl házhelyét megvette Nagy László 
10.000,000 koronáért. — Galamb István 
Csáktornyái 440 négyszögöl szőlőjét meg 
vette dr. Farkas József 5.50,000 koronáért. — 
Pálinkás László Budai-hegy ó4—a. számú 
házát 415 négyszögöl földdel megvette Id. 
Borbély Mihály és neje Nyers Rozália 17 
millió koronáért.

— Betörés. Kiéin Simonné Beniczky 
Ferenc utca 4. sz. alatti bőrüzletébe az éj 
szaka folyamán ismeretlen tettesek betörtek 
és nagyobb mennyiségű bőrátát loplak el 
i fen<lörség a betörök kézrekerilésére síé- 
esköiű nyomozást indított s mint értesü 
ün"> már nyomában is van a tetteseknek.

- Panasz. Mai postával vettük az 
alábbi sótokat: Tekintetes Szerkesztő ÚJ 
Kérem, legyen szives b. lapjában az 
alábbi panaszos soraimnak helyt adni. 
Tapasztalt szives készségéi előre is kö
szönöm. A pénzre, fizetésre minden
kinek egyformán szüksége van. A fényié 
ges szolgálatban levő tisztviselőnek, úgy mint 
nyugdíjasnak. Sőt! A nyugdíjasnak még 
inkább: kevesebb lévén az ő fizetése Egy 
idő óta a szolgálatban lévő tisztviselőket a 
hónap elején, a nyugdíjasokat pedig a hó 
nap utolsó napján fizetik a postán. A fize 
tés napját mindenki \ árva várja, különösen 
a nyugdijarok, akik közül sokan — magas 
rangú bírák, katonatisztek is — személye 
sen bemennek a fizetésért a postára, hogy 
hamarább hozzájussanak szerény nyug
dijukhoz, mivelhogy már aznap szükségük 
van a pénzre. Talán valamiféle tartozást 
keli fizetni. Jeltnleg azonban csak a nyug 
díjas tanítóktól van szó Mindegyik mi
nisztérium elküldi az utalványt az oda tar 
tozó nyugdíjasok részére, csak a kultusz
minisztérium számfejtői, expeditore-i nem 
tartják kötelességüknek a kellő időben való 
utalványozást. Sem az augusztusi, stm a 
júliusi fizetés nem jött meg a rendes idő 
ben. Ez a gondatlanság, nemtörődömség, 
a minisztérium részéről méltán rosszul es 
hetik a nyugdíjas tanítóknak. Panaszomat 
ezúttal több nyugdíjas tanító nevében a 
kecskeméti Nyugdíjasok Egyesüleie Eh ök- 
ségéhez intézem. Akár a KANSz, akár 
közvetlen a minisztériumhoz tegyen fel 
terjesztést, hogy ez a sérelem, ez a negli
gálás a jövőben ne ismétlődjék meg. Nyug
díjas tanító.

* Homonnaj Perczel Tiborné (Baktay 
Eizsébrt) oki. zongoratanárnő és Rózsa 
Biláné (Baktay Maliid) szép.ember 1 én 
ismét megkezdik a zongo'aoktatást. J-lcnt 
kezní lehet lakásukon: Sárkány utca 1. sz. 
alatt. Előkészítés : az Orsz. Zeneművészeti 
főiskola magánvizsgálataira is.

— Félárú utazás Debrecenbe. A Ti
szántúli Mezőgazdasági Kamara által folyó 
évi október hó 2—5. napjain rendezendő 
1. O.szágos Legelő , Rétgazdasági és Ta- 
kai míny termesztési Kiáliliiís aikalmaból D;b 
recenbe ú azók részére féláiú vasú i ménéi 
jegyek vattására jogosító igazolványokat 
engedélyezel* a kereskedelemügyi miniszter. 
A félár ú átázásra jogosító igazolványokat a 
debreceni Mezőgazdasági Kamaránál lehet 
beszerezni.

Eredményesen csak a 
KECSKEMÉTI LAPOK bán hirdethet]

— Átkisérték az ügyészségre a balló- 
szögi tűzkárosuitat Megírtuk, hogy 
Cs. J. gazdálkodó Belső Baliószög 37. 
szám alatti tanyáján augusztus 25 én este 
gyár ás körülmények közölt leégett egy 
hétszáz kereszt rozsból összerakott asztag. 
A csendórség és a rendőrség nyomozása 
során olyan adatok merültek fel, amelyek
ből arra következtetnek, hogy Cs. J maga 
gyújtotta fel az asztagot, hogy a biztosítási 
összeget megkaphassa. A rendőrség ezért 
őrizetbe vette s a mai napon átkisértette 
az ügyészség fogházába. A nyomozás 
tovább folyik.

Elpusztulnak a

legyek, szúnyogok, poloskák, molyok, svábbogarak
Magyarországi központ:

Fanacea Rt. Budapest 4«
Amerikai gyár: Standard Oil Co. New-Jersey, New-York.

— Egymillió — egy szóért. A Pesti 
H rlap nemrégiben pályázatot hirdetett tíz 
közszájon forgó idegen szó megmagyaro 
sitására. A pályázat nem járt a kívánt ered
ménnyel, mert ámbár pályázó akadt, de 
három szóra egyik pályázó sem talált meg
felelő magyar szót. A >fantasztikus< szó 
magyar mására Kardos László debreceni 
zsidó reálgimnázium) tanár >fellegjárő< 
szavát találta a bírálóbizottság a legalkai 
masabbnak. A nyertes egy millió koronát 
kapott. El lehet mondani, hogy Kardos 
László kapla eddig a legnagyobb iról ho 
noráriumot: egy szóért egy milliót.

— Fehér fecskét lőttek Orosháza 
hatarában. Dr. Balogh Andor rendőrfo
galmazó vasárnap vadászaton volt Oros
házi határában Egyszer csak észrevette, 
hogy villámgyors repüléssel csodálatosan 
szép fehlr madár közeledik feléje. Jobban 
szemügyre vette a madarat és megállapi 
tótra, hogy a madár egy fecske, még pedig 
hófehér fecske. A természeti ritkaságot je 
lentő madarat fegyverével célba vette es 
lelőtte. Szerencsére csak egy szem sörét 
érte a ritka példányt, így jól siketül majd 
a kitömíse. A rendőtfogalmazó a fehér 
fecskét az ottani polgári iskolának ado
mányozta.

— Kihirdették a jogerős Ítéletet az 
Öcsal ügyben A.íg Miklós tanácselnök 
ma reggel hirdette ki a Kúria jogerős Íté
letét Ocsai ismeretes rablóbandájának ügyé
ben. A Kúria nagy részben jóváhagyta a 
kecskeméti törvényszék ítéletet, csupán a 
halálbüntetéseket változtatta át életfogy 
tiglani fegyh/zra és a kisebb bünteté
seket enyhítette. Az elítélteket az Ítélet ki
hirdetése után a fogházból át szállították a 
szegedi fegyházba.

— Súlyosan sérült embert szállítot
tak be a kórházba. A városi kórházba 
az éjszaka fo yamán egy súlyosan sérült 
embert szállítottak be Nagykőrösről. Ecsi 
Ferencnek hívják a sú yosan sérült emberi, 
akinek gyógyu ása az orvosi vélemény sze 
ríni a legjobb esetben is húsz napot vesz 
igénybe. A fején és a iábán szenvedett sú 
lyos természetű sérüléseket. A rendőrség 
még a mai nap folyamán kihallgatja.

— Felakasztotta magát egy nap
számos. A zagyvaréka-i csendőrség jelen
tése szerint Cs. Nagy István 43 éves nap 
számos tegnap délben a község melleit 
elterülő mezőn egy fára felakasztotta ma 
gát és mi ghalt. A megejtett nyomozás ada
tai szerint Ci. N ;gy a.yagi gondjai miatt 
követte ti lettét. Gazdája elbocsátotta és 
és sthol sem kapott munkát. Az ügyészség, 
mert a csendőrség szerint bűncselekmény 
nem forog fenn, a temetési engedélyt meg
adta.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde
tését díjtalanul leközöljük s igy minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.
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TŐZSDE.
A röasdetanáca hivatalos árjegyséae;

76-os tiszai tuza 350,0 -352,5, felsőtiszai 347,5— 
350 pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 345,0—347,5, 
77 és tiszai 355,0 357,5, fel>őtiszai 352,5— 355, pest
vidéki, fejérm'gyei és egyéb dunántúli 350 -352,5,
78- as tiszai 357,5—360, felsőtiszai 355—357,5, pest
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 352,5—355,0,
79- es tiszai 360—362,5, felsőtiszai 357,5—360, pest- 
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 355—357,5, 
pestvidéki rozs 230,0- 235,0, árpa 215,0—220 0. árpa 
másodr 205,0-210, zab 705,0-210,0, tengeri 265,0— 
267,5, korpa 160 —162,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemaeti Bank valutajele itéac >
Angol font 345,400—347,400, Belga frank 1940- 

2020, Cseh korona 2109— 2119 0, Dán korona 18,930 
-13,990, Dinár 1250— 12t0,0, Dollár 70,875-71,175, 
Francia frank 2085—2165, Holland forint 28,525 - 
28,675, Lengyel zloty 7850-8150, Lei 345—355, 
Léva 513—519, Lira 2300 —2381, Német márka 
16,969-17,019, Osztrák shilling 10,061-10,101, Nor
vég korona 15,605—15,655, Svájci frank 13,769— 
13 819, Svéd korona 19,065—19,125 korona.

A inai zürichi nyitás

Zürich Budapest 0.007250

Felelős szerkeszti: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonol és kiadó 

ai Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Ríszvénytáriau/

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Önkéntes árverés. ,S“'S>td'oS; 
képező IV, Árok-utca 41. számú ház, mely áll 4 
szoba, 2 konyha, pince, istálló és több meilékhelyi- 
ség'kből, önkéntes árverésen szept 10 én d. e. II 
órakor eladatik a fenti szám alatt. Az árverési fel
tételek megtudhatók IV., Bánffi utca 7. alatt az örö
kösöknél. Az árverésen az árverezőknek a kikiáltási 
ár tiz százalékát bánatpénzül le kell tenni az árverés 

kezdete előtt.

IADÁS VÉTELI_____________
állandóan legmagasabb napi áron vasá

ul l rólunk. Merkúr Rt tiethk' körút 10. sz. 
Vasúti sétatérre! szemben

Virágcserepet í‘’Sr;?í
(Virágcsarnok piactér)

Eladó szép fiiodendron

I LAKÁS ÜZLET I 

Egyszerűen bútorozott szoba 
1 vagy 2 férfinek kiadó, esetleg hölgynek. Hunyadi*

Két ciasot teljes ellátásra
és lakásra elfogadok. Cím: Hunyadi-város 19.

Keresek 2 szoba, konyha
és mellékhelyiségekből álló lakást szeptember l-re. 

Címet a kiadóhivatalba kérem

2 kisebb diákot «¡¡tst!
sál. IV., Vacsi utca 20 szám.

Kiad irodahelyiség.
a legforgalmasabb helyei egy bármifele irodának 
alkalmas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

Keresek I szoba, konyha 
és mellékhelyiségekből álló lakást Cimet a kiadó

hivatalba kérem leadni.

pincehelyiség kiadó
Azonnal elfoglalható.

4—6 diákot teljes ellátásra
vállalok Kupa utca 1.

| ÁLLÁST NYERHET |

Ügyes varrólány felvétetik
Almásy Károlynál, Dobó István utca 10.

/"IXnXov szivógázmotorhoz alkalmazá-t nyer. 
vJCpCSZ Muth Sándor sirkőgyár.

| ALKALMAZÁST KERES |

Zongoratanitást vállalok ‘"“X ,,.1«: 

lássál is. Sárközy Ilonka I, Batthyány-utca 11.

Takarítónőnek11;;
leány jó bizonyítvánnyal. Címek leadását a kiadó

hivatalba kéri

I VEGYES I
Magántanulók! Mi'
vizsgára. Alacsony dijak részletre. Összevont pol
gári, gimnázium, érettségi. Válaszbélyeg. Magán

tanfolyam Budapest, Népszinház-utca 23.

Lukács László cipész
(I, Vásári-ntca 12.) feltűnő olcsó árakért készít min
den igényt kielégítő munkát. Pontos kiszolgálás.

2nXr hívni-ut telelésre elvállalok Lacz p*r Divaiyi János IV, Balai-utca

Lószerszámja dupla ideig tart, ha

B
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Bódo^h k.-tétraktárában 
Nagykörösi-iitca II. sz.

Magyar Asszonyok Szövőleiepén
Kecskemét, Lés<.ló KAroly-utca 16 
olcsón k. phalók a legkitűnőbb házi szőttesek, 

gyapjúszövetek, nyári kelmék 
Megrendeléseket vidékről is elfogad.

ARAK ; Lepedővászon 150 cm szélességben 
47 53.'" K. Törülközők 21-43000 K Zseb
kendők 14-18,tő" K Ruhakelmék 3"—40,0X1 K. 
Törlőruhák 18-23 "K Süiőabtoszok 71,"UO 
K-tói. Gyapjúszöveteit 76 cm szélességben 85— 

95," io K, 140 cm. szélességben 190,000 K.
Legolcsóbb éa legjobb bevásárlási forrás I

‘inlja ismerőseinek figyelmébe 
ingyen hirdetéseinket!

• CJYT’T ren^elje meg nyomdánkban, •
« tat J XdXdX JLwX megtakarítja a közvetitődijat! •

t>

I

i
meghívókat. |

TOVÁBBÁ MINDEN -TTVMTT A TT7Á ItfVT ÍZLÉSESEN ÉS LÉG- 2
IGÉNYT KIELÉGÍTŐ 1N X vlVXlV X 1 OLCSÓBBAN KÉSZÍT 2

AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMDA-RT. •
KÉTTEMPLOMKÖZ. Telefon: 141.

2—3 alsóbb középiskolai tanulót 
ellátással és korepetellással vállalok. Mezei 

Kellermann Arnold állatorvos.

Fiú, vagy leánydiákokat 
kapható. Beniczky Ferenc-titca 9 sz.

Telefon: 141.

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus " * "
SPECIÁLIS -»• ,

FEGYVERJ AV1TÁSI
linden e szakmába vágó munkái 
kút, varrógép. kerékpár atb. kész

Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az ingyenhirdetést!

1O°O árengedmény!
Tekintettel m előrehaladott idényre, a nyári 

cikkekből a KIRAKATI, illetve az előirt árakból 
¡0 százalék árengedményt nyújtok, u. m.t

Gyermektrll ók 
Gyermekzoknik
Női grenadln és eponge blúzok 
Fürdősapkak stb cikkekből
Mielőtt bevásárlását eszközölné, tekintse meg 

kirakataimat.

Kovács Menyhért 
úri, női divatáruháza 
Nagykőrösi-utca 10.

Körösi Imre
üveg- és porcelíánkereskedése

Lecbner Ödön-utca 1.
Városháza mögött a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron fart mindennemű UBOR- 
KAS, BEFŐTTES ÜVEGET, PORCELLÁN 
ÁRUT, TÁBLAÜVEGET minden minőség, 
ben, u m.t R<ktar-so)in, Ornament, Drót 
Zsinór, Muslin, Mai és színes üveget. Kép
keretezés a legolcsóbb n»p, áron Tükrök és 
tükörkészités EPl'LETU VEGEZES, JAVÍ

TÁSOK ÉS GITTELES.

kL-JES.

HIRDETÉSEKET 
FE VESZEK 

AUTÓBUSZOK bel-ejébe éa a 
megállót jekö oszlopokra, vala 
min: Kecskeméten, Nagykőrösön 
s I ■ fk és Lajosmi. se közsé 
gckben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

1 , Burgá utca 4. Telefon: 62

Tiringer autogénnél meghegeszt.Jobb lesz, mint volt minden 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy éa géprész, melyet _

Tiringer műiakatos, Mikes utca 3 5. szám. Telefon: 265.
Készít; mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és merógazdasági gépjavításokat.


